INDICAÇÃO Nº 806 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
colocação de novos pontos de embarque e desembarque de ônibus do transporte público
municipal  e a manutenção adequada dos abrigos já existentes,  nos bairros Chaves e
Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

A  presente  indicação  tem  por  objetivo  atender  as
solicitações  dos  moradores,  dos  referidos  bairros,  que  enfrentam  dificuldades  ao
esperarem  pelo  transporte  público  nos  “pontos”  de  embarque  e  desembarque  dos
mesmos. Reclamam da falta de estruturas em alguns locais e da falta de manutenção dos
existentes, fazendo-se assim a necessidade desta solicitação.

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M8K9P9F7N9Z8S6K0
		2020-06-08T17:11:55-0300